
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo “Cremona Quattro” 
Via Corte, 1 – 26100 - Cremona  * Tel. 0372 43 42 01  * C.F. 80005640190 

*Cod. Mecc. CRIC82200G *sito web: www.iccremonaquattro.edu.it 
e-mail: CRIC82200G@ISTRUZIONE.IT * Posta Elettronica Certificata: CRIC82200G@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

Cremona, 06/11/2020 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il DPCM del 03 novembre 2020; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 26 giugno 2020, n. 39, “Adozione delle Linee guida 

sulla Didattica digitale integrata”; 

VISTA la Nota MI n.1934 del 26/10/2020, “Indicazioni operative per lo svolgimento delle attività 

didattiche nelle scuole del territorio nazionale in materia di Didattica digitale integrata” 

 

DISPONE 

- il proseguimento della didattica in presenza per le scuole dell’infanzia, primarie e per il primo anno 

della secondaria di primo grado;  

- l’attivazione della didattica a distanza per le classi seconde e terze della secondaria di primo grado 

da lunedì 9 novembre 2020 e fino a giovedì 3 dicembre compreso, salvo diversi interventi normativi, 

secondo l’orario settimanale già noto ai ragazzi ma con riduzione dei moduli didattici da 55’ a 45’;  

- la prosecuzione in presenza delle lezioni pomeridiane di strumento musicale per le classi prime, seconde e 

terze della secondaria di primo grado, senza modifiche al calendario orario già concordato con le famiglie; 

- l’obbligo, per tutti gli alunni che svolgono attività didattica in presenza, sia della scuola primaria sia della 

classe prima della scuola secondaria di primo grado, di indossare la mascherina chirurgica o di comunità per 

tutto il tempo di permanenza in classe, anche in situazione statica (seduti al banco), salvo che per i bambini di 

età inferiore ai sei anni e per i soggetti con patologie o disabilità incompatibili con l'uso della mascherina. 

 

Le presenti disposizioni valgono fino a giovedì 3 dicembre compreso, salvo eventuali modifiche normative. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott.ssa Barbara Azzali) 

F.to Barbara Azzali * 
* Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

CRIC82200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004355 - 06/11/2020 - V/c - U

Firmato digitalmente dal Dirigente scolastico Dott.ssa Barbara Azzali

mailto:CRIC82200G@ISTRUZIONE.IT

		2020-11-06T15:53:28+0100
	Azzali Barbara




